SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE NUTRIÇÃO

NORMAS COMPLEMENTARES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES
PARA VAGAS REMANESCENTES DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO, UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, CAMPUS I, PARA O PERÍODO LETIVO DE 2018.

O DIRETOR DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº. 1418/2016, torna público Edital

Complementar ao Edital nº. 02 de 27 de março de 2018 da Comissão Institucional de

Monitoria – CIM, visando à seleção de discentes dos cursos de graduação desta Unidade

Acadêmica para preenchimento das vagas remanescentes do primeiro processo seleção

do Programa de Monitoria 2018, modalidades remunerada e voluntária.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Requisitos

São requisitos para o exercício da monitoria segundo a Resolução CEPEC n° 1418/2016:

I - ser discente regularmente matriculado em curso de graduação da UFG;

II - ter sido aprovado na disciplina/área do conhecimento em que pretende ser monitor;

III - ser aprovado no processo seletivo;

IV - dispor de 12 (doze) horas semanais para cumprir as atividades de monitoria.

1.2. Vagas

A Faculdade de Nutrição está ofertando 01 (uma) vaga para monitoria remunerada, e 6

(seis) vagas para monitoria voluntária, conforme o quadro:

Disciplina (código) VAGAS PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) NATUREZA
Local/Data da
Prova

Estudo Experimental
dos Alimentos (acordo
entre as prof. Raquel e
Margareth)

1
Raquel de A. Cardoso Santiago

Com Bolsa

Sala Baru
12/04/2018
Das 17h às 19h

Metodologia da
Pesquisa

1 Maria Margareth V. Naves Voluntária

Educação Nutricional I 1 Ingrid Garcia de Oliveira Voluntária

Educação Nutricional II 1 Maria Claret C. Monteiro Hadler Voluntária

Avaliação Nutricional 1 Maria do Rosário G. Peixoto Voluntária

Bromatologia 2 Tânia Aparecida P. Ferreira Voluntária

Goiânia, 28 de março de 2018.

Ana Tereza Vaz de Souza Freitas
Diretora

FANUT/UFG

 Maria Aderuza Horst
Coordenadora Local de Monitoria

FANUT/UFG